

**SUPPLEMENT**

TO

**The Ceylon Government Gazette,**

**PART III.**

**FRIDAY, APRIL 17, 1903.**

**NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.**

**T**AKE notice, that unless within three months from the 6th day of April, 1903, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, make claim in person or in writing to the said lands or any of them or to some interest therein to the Government Agent of the North-Central Province at the Anuradhapura Kachcheri :

Such Government Agent, in pursuance of the powers in him vested by "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

L. W. BOORN,  
Government Agent.

*Description of Lands referred to.*

The following lots situated in the village of Tammannewe in the Nuwaragam korale of the Nuwaragampalata, in the North-Central Province, as described in the annexed certified tracing :—

Preliminary plan 21.

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	B.	P.
1	Tammannewelanda	12	2	32
2	Tammannewemukalana	82	3	9
		95 2 1		

on'sheets F<sup>9</sup><sub>23-31</sub> and F<sup>9</sup><sub>39-47</sub> and bounded as follows : on the north by Wannanmaduwayodaelagawamukalana belonging to the Crown, Mahawannanmaduwemukalana belonging to the Crown ; on the east by Bogahayaya, Millagahayaya, Kongahayaya, and Lolugahayaya, all belonging to the Crown, but claimed by Nuwarawewa Daulugala Lokukumarihami on a sannasa said to be lost, and Gonamarugalamukalana belonging to the Crown ; on the south by Amunuwalagawahena, &c., belonging to the Crown, but claimed by Tikirala Upasakarala Badderala Mohottale and others ; on the west by Yoda-ela and Yoda-ela-kanda.

විෂි 1903 ක්ව අප්‍රේ මස 6 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට නොහොත් ඉන් එකකට නොහොත් වැඩිගණනකට යම් අයිතිවාසිකමක් තිබෙන යම් අයෙක් ඇත්නම් ඒ අය අතරට අයුරින් කළේ නම් ඒ අයට අයිති ලකුණු දී සාමේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරයාගේ ඉදිරිපිට පෙනෙහිට හෝ ලියවිල්ලකින් එකී ඉඩම්වලට නොහොත් ඊට ඇති යම් කොටසකට කිසි අයිතිවාසිකමක් පෙන්වා සිටින්නට නොයෙදුණොත් එකී ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරයාගේ එසින් එසින් 1897, 1899 සහ 1900 ආඥාපනත්වලින් උන්තාගේ පිට ලැබී තිබෙන බලපෑම්වලට ප්‍රකාරයට අයිතිකමක් කියා නොසිටිය ඒ ඉඩම් රජසත්කම ඉඩම් බව උන්තාගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් එළිදරව්කරන බව මෙහි දැනගත හැකි.

ඇල්. ඩබ්ලිව්. බුන්,  
ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරයාගේ.

**ඉඩම්වල තොරතුරු.**

උතුරුමුද දිසාවේ නුවරගම්පලාගේ නුවරගමකෝරළේ තම්මන්කුව කියන ගමේ පිහිටි මීට අමුණාපු සහතික සිහි යමේ පෙනෙහිට මෙහි පහත සදහන්කරන විමකරී, එනම් :—

F<sup>9</sup><sub>23-31</sub> සහ F<sup>9</sup><sub>39-47</sub> සිහියම්පත්‍රවලට අඩංගු :—

මුල් සිහියම 21.

විමකරීය.	ඉඩමේ නම.	විමකරම.
1	තම්මන්කුවලන්ද	12 2 32
2	තම්මන්කුවමුකලාන	82 3 9
		95 2 1

මට මාසිම—උතුරට රජසත්කම වන්නම්මුවේ යෝදඇලගාව මුකලානද, රජසත්කම මහාවන්තම්මුවේ මුකලා නද ; නැගෙනහිරට නුවරවැවේ දඬුලගල ලොකුකුමාරිහාමිගේ නැගී තිබෙන සත්කසන්පිට ඇ විසින් අයිතිකම් කියන රජසත්කම බෝගහසායද, මිල්ලගහසායද, බෝගහසාය සහ රජසත්කම ගෝනාමැරුගල මුකලානද ; දකුණට විසි රලු ලපාසකරලද, බද්දේරල මොහොරිටලද සහ තවත් අයවලින් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන රජසත්කම අමුණුවලගාව හේන සහ තවත් ඉඩම් ; බස්නාහිරට හෝදඇල සහ හෝදඇල කන්දද.

இதிலே பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளிலே அல்லது அதில் ஏதும் உடங்கைக்கு உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் 1903 ம் (ஐ) பங்குனி 3 ந்தேதியிலிருந்து முன்று மாசத்திற்குள்ளே அனுராசபுர கச்சேரியில் வடமத்திய மாகாண ஏசன்று அவர்கள் முகதாவிற் தெரிப்பட்டு சொல்லப்பட்ட காணிகளுக்கு அல்லது அதில் ஏதும் உடங்கைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, சொல்லப்பட்ட அரசாட்சி ஏசன்று அவர்கள் 1897, 1899, 1900 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் தனக்குக் கிடைக்கிறக்கும் தத்துவப்பிரகாரம் குறித்த காணி முடிக்குரியதெனத் தங்ஙன கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்தவார்கள் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எல். டபுள்யு. சூத்,  
அரசாட்சி ஏசன்று.

சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.

வட மத்திய மாகாணத்தைச் சேர்ந்த நுவரகம்பலாத்தையின் நுவரகம்கோறளைப் பகுதியிலிருக்கும் தம்மன்னாவை யென்ற ஊரின் கீழ் காணும் துண்டிக் காணிகள் இத்துடனணைந்திருக்கும் பிளானில் காணப்பட்டவைகள்:—

பிரதமபடத்து இலக்கம் 21.

துண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		ஏ. ரு. ப.
1 ...	தம்மன்னாவைலந்து ...	12 2 32
2 ...	தம்மன்னாவைமுகுளான ...	82 3 9
		<hr/>
		95 2 1

F<sup>9</sup><sub>23—31</sub> ம், F<sup>9</sup><sub>39—47</sub> ம் நெம்பர் பிரிவின்படி எல்லைகள், வடக்கு-முடிக்குரிய வன்னுன்மடுவையோத எலகாவமுகுளான, முடிக்குரிய மாகுன்னுன்மடுவையோத; கிழக்கு-முடிக்குரிய போகாயாய, மில்லகாயாய, கோன்காயாய, லொகாயாய, ஆனூல் நுவரவெவை தவுள்கள கொக்குமாரியாயி இழந்த சன்னசபட்டயத்தாள் உரித்துப்பேசிய, முடிக்குரிய கோனமருகனமுகுளான; தெற்கு-முடிக்குரிய அமுறுவாலகவாகேன, முக்கிராளை உபசகாராளை பத்தராளை முகத்தாள் உரித்துப்பேசியது; மேற்கு-யோதளல யோதளகைந்த.



Scale of 16 Chains to an Inch.

Situation: Tammanewe village in Nuwaragam korale pattuwa of Nuwaragampalata korale.

Preliminary plan 21.

Lot.	Name of Land.	Extent.
		A. R. P.
1 ...	Tammanewelanda ...	12 2 32
2 ...	Tammanewemukalana ...	82 3 9
		<hr/>
		95 2 1

Surveyor-General's Office,  
Colombo, October 13, 1902.

Sheets F<sup>9</sup><sub>23—31</sub> and F<sup>9</sup><sub>39—47</sub>

P. D. WARREN,  
Assistant Surveyor-General.